
UCHWAŁA NR IX/59/24 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 27 maja 2024 r. 
w sprawie stanowienia o kierunkach działania burmistrza. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 27 maja 2024 r. 
w sprawie stanowienia kierunków działania burmistrza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FFB0A4-DA0A-4B70-BE42-4E7E35C70799. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu                 i prowadzeniu 
działalności kulturalnej organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury 
prowadzących działalność w różnych formach. Uchwała Nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju 
z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie stanowienia o kierunkach działania burmistrza została przesłana celem 
wydania opinii przez Dolnośląską Bibliotekę Publiczną we Wrocławiu i Krajową Radę Biblioteczną 
w Warszawie oraz wyrażenia zgody przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W wyniku 
konsultacji przeprowadzonych z Krajową Radą Biblioteczną w Warszawie zasadnym jest uchylenie 
przedmiotowej uchwały, ponieważ w jej treści znalazł się zapis dotyczący połączenia Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Dusznikach-Zdroju z Dusznickim Ośrodkiem Kultury i Biurem Promocji Miasta. O ile 
Miejska Biblioteka Publiczna w Dusznikach-Zdroju oraz Dusznicki Ośrodek Kultury są instytucjami kultury 
w myśl art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 87) o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, to Biuro Promocji Miasta w myśl art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) ustawy o samorządzie gminnym stanowi wewnętrzną komórkę 
organizacyjną urzędu gminy i nie może być podmiotem łączonym z instytucjami kultury w myśl 
przytoczonych przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej. Wobec powyższego treść uchwały Nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Dusznikach-
Zdroju skutkować będzie negatywną opinią Krajowej Rady Bibliotecznej zamiaru połączenia wymienionych 
w uchwale podmiotów. 

Powyższe argumenty przemawiają za uchyleniem uchwały Nr II/6/2024 Rady Miejskiej        
w Dusznikach-Zdroju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FFB0A4-DA0A-4B70-BE42-4E7E35C70799. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/59/24 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


